

Referat for kredsmøde kreds 7



DANMARKS
JÆGERFORBUND

Søndag den 8. marts 2020, kl. 08.30 til 15.30

Borup Multihallen Hovedgaden 65, 4140 Borup

1. Velkomst v/ kredsformand Christian Bærentsen

Særlig velkomst til formand Claus Lind Christensen (CLC) og konstitueret direktør Jens Kjær (JK) samt til formandskandidat Jesper Lindgård.

Fire dygtige blæsere fra Midtsjællands jagthornsblæsere blæste mødet i gang på bedste vis.

Herefter bød formanden velkommen vi startede med at rejse os og i stilhed mindes de jagtkammerater som vi i årets løb har mistet.

2. Valg af dirigent

Kredsbestyrelsen indstillede Phillipp Quedens som blev valgt

3. Valg af referent

Johannes Bojesen og Finn Poulsen blev valgt

4. Valg af stemmetællere

En repræsentant fra hvert bord blev udpeget af dirigenten

5. Orientering om kredsens virke v/ Christian Bærentsen

For en måned siden havde jeg ikke regnet med at skulle stå her og orientere om kredsens virke i det forgangne år. Desværre var Ole Jervin nød til at trække sig fra posten som kredsformand af helbredsmæssige årsager. Ole har det bedre og han er også til stede i dag. Som næstformand er det jo hans lod at træde til i sådanne situationer, så lad os komme i gang.

Jeg skal forsøge at få det hele med men det er en meget aktiv kreds og I må have mig undskyldt, hvis jeg har glemt nogen eller noget. Det er bestemt ikke med vilje.

Der gik ikke mange timer efter sidste kredsmøde var afsluttet, før den første opgave for kredsbestyrelsen indkom. En krænkelssag var blevet anmeldt, den første i DJ historie, og den havde tråde ud til kreds 7. Der blev indkaldt til små og store møder her der og alle vegne, og efter et

par måneder kunne sagen afsluttes. Denne sag har medført, at der er taget flere initiativer, bl.a. en whistleblower ordning, som mig bekendt heldigvis endnu ikke er blevet brugt.

Samtidig var forberedelserne i gang til deltagelsen på Hillerød messen hvor 20-25 frivillige fra distrikt 4 fik lavet en fantastisk stand.

De frivillige jagtprøver var også inde i de sidste forberedelser og endnu en gang havde kreds 7 det største deltagerantal. Konklusionen på disse prøver var, at der var plads til forbedring.

Jagttegnsprøverne kom i gang og her har også rigtig mange af jer deltaget som hjælpere. Her var der måske endnu mere plads til forbedring, hos aspiranterne.

Roskilde dyrskue løb af stablen 31. maj til 2. juni og endnu en gang var den bemannet med over 150 frivillige. En fantastisk mulighed for at vise familien Danmark, hvad vi i grønt tøj er så tiltrukket af.

Repræsentantskabet blev afholdt 22. juni og her var der 61 delegerede fra kreds 7. Der var ikke de store diskussioner ud over kronvildt, men det skyldes måske stilhed før stormen til det kommende repræsentantskabsmøde.

Hundetræningen havde også været i gang hen over vinteren/foråret, og det er med stor glæde, at jeg kan konstatere, at der er en meget stor tilgang til træningen i lokalforeningerne. Desværre så stor, at der ikke har været plads til alle interesserede. Træningen fortsatte naturligvis også hen over sommer og efterår. Så vi må have uddannet flere instruktører.

Der blev afholdt forbundsmesterskab for appporterende hunde i Lammefjordens jagtforening, og det var en stor succes. Der var dog bekymrede miner op til mesterskabet, da søen på området var tørret ud pga. den tørre sommer, men her finder de frivillige også en løsning. Der blev skaffet store pumper og slanger og fra en nærliggende kanal, blev der pumpet cm³ vis af vand op i den udtørrede sø. Godt gået.

Kreds mesterskaberne i jagt feltskydning blev afholdt 23. juni og var endnu en gang en succes. Der bliver hele tiden forsøgt med nye udfordringer for skytterne og i år var ingen undtagelse. Her var det blevet muligt at lave en af posterne således, at der skulle skydes til sælskive ude i vandet.

Flugtskydningsbanerne har også haft travlt det forgangne år. Men vi må desværre konstatere at der flere og flere udfordringer med naboer, kommuner og andre. Her gælder det primært støj og affald. Marie-Louise komme mere ind på dette emne senere. Men igen rigtig mange frivillige hjælper til for at holde banerne åbne og oprensede.

Bueskydning er der flere og flere foreninger, der tager til sig. Kreds 6 og 7 har sidste år hjulpet Slagelse jagtforening af med deres udstyr, således at det nu opbevares i Buetraileren. Jeg vil opfordre jer til at tage kontakt til Buekoordinatoren, hvis I vil have hjælp til at komme i gang med egen afdeling eller et arrangement. Det kan dog være at koordinatoren ikke lige har tid, da han er i gang med optagelser til TV. Sidste år var koordinatoren både i Go' morgen Danmark, hvor der blev opstillet en bue bane i Tivoli samt instruktør for Sigmund (fra X-faktor), der var ude at skyde med bue på banen i Hørsholm.

Apropos TV så har der også været nogle af jer frivillige der har stillet op i TV programmet Versus. Her skulle nogle jægere dyste mod en politihund om at finde udlagte genstande hurtigst. Gæt hvem der vandt.

På kursussiden har der også været gang i den. I alt er der blevet afholdt 25 kurser, lige fra instruktører, regulering, vildtsygdomme og moduler i DJ lederuddannelse fordelt over hele året. Der er plads til flere, så bare kom med forslag. Desværre er der ikke længere mulighed for at afholde kurser i regulering, da Dansk pelsdyravlerforening ikke længere giver tilskud hertil. Jeg vil opfordre DJ's ledelse til at løse denne udfordring, da vi har mange udfordringer her i kredsen med skab ræve og mink.

Skydevognene har også været ude til arrangementer hen over året. Jeg vil opfordre til, at I benytter denne mulighed, men vær opmærksom på, at reglerne er strammet op eller bliver tolket på en anden måde, forskellig fra politikreds til politikreds.

Jagthorn spilles der lystigt over hele året både på jagter og arrangementer til stor glæde for deltagerne både foran og bagved hornet.

Der har også været afholdt arrangementer i forbindelse med Skovens dag mv., hvor jagtens sag er blevet promoveret. Her kan nævnes Hillerød Messen, mosedag i København, mosetræf i Fredensborg, Naturens dag i Røsnæs og Kalundborg mv.

Natursti er stadig populært blandt børn og barnlige sjæle. Igen i år har der været Natursti ved udstillinger og messer, og der er uddelt små 1.000 børnemedaljer. Alle deltagere får en medalje for at deltage, ikke for at blive nr. 1. Her er der nemlig mulighed for at lære.

Strukturdebatten har også fået plads i kreds 7 i det forgangne år. 2. oktober var der indkaldt til dialogmøde i Ringsted, hvor strukturudvalget fremlagde Deres udkast til ny struktur. Her blev der diskuteret en del. Det er dejligt med engagerede medlemmer/frivillige. Strukturudvalget afleverede deres forslag den 30. oktober i forbindelse med formandsmødet på Dalum Landbrugsskole. Dette forslag har HB bearbejdet bl.a. på baggrund af de input, som de fik ved de 8 dialogmøder. HB har fremlagt deres forslag til Ny Struktur, og jeg er sikker på, at CLC kommer nærmere ind på det senere.

Mere uddybende om de enkelte udvalgsarbejder kan i læse i Årsberetningerne eller spørge de enkelte koordinators senere på dagen.

Alle disse aktiviteter gør, at vi får nogle rigtig gode jægere i kreds 7. Ikke mindst kan dette ses på resultatlisterne ved diverse mesterskaber og prøver. Stort tillykke til jer alle.

Alt dette kunne slet ikke lade sig gøre uden alle jer frivillige som ligger mange timer og kræfter hver eneste dag. Jagtforeningerne er grundstenene i hele Danmarks Jægerforbund. Der er her vi laver de fleste aktiviteter og ikke mindst her, vi passer på medlemmerne og skaffer nye medlemmer. Jeg syntes, at vi skal rejse os op og give hinanden en ordentlig hånd.

Tak for ordet.

Bemærkninger til formandens referat:

Kirsten Skovsby: Tak for indsatsen til Ole Jervin. (applaus fra salen)

6. Orientering om kredsens økonomiske forbrug

Max Elbæk gennemgik Kredsens hovedtal, som i forvejen var offentliggjort på kredsens hjemmeside.

Kommentar fra Stina Hauch Kaufmann, Vest Sjællands jagtforening: Forplejning er steget markant?

Svar fra Max Elbæk og Marie Louise Acton Lyng: Dette skyldes, at der har været mange aktiviteter i det forløbende år f.eks. Roskilde Dyrskue, Hillerød Messen og DM Jagthunde mm

Kommentar fra Benjamin Hansen, Vestsjællands Jagtforening: Lejeafgift en betragtelig post?

Svar fra Max Elbæk: husleje ved afholdelse af møder, prøver og andre aktiviteter.

Benjamin Hansen, Vestsjællands Jagtforening: Telefonpenge hvad dækker det?

Svar: Telefonpengene går til Koordinatorer, kredskasserer og Kredsbestyrelsens formand.

7. Orientering fra hovedbestyrelsesmedlem v/Marie-Louise Achton-Lyng

Plast og miljø: Vedrørende forbedring af forholdene på mange skydebaner: For alle baner gælder det, at der skal være styr på at godkendelser er i orden og i overensstemmelse med virkeligheden.

Projektet vedr. udvikling af maskine til oprensning bliver for dyrt og bliver for dyrt foreningerne. Nye tiltag er under afprøvning.

Udfasning af plast i 20 21. Vær opmærksom på skydebanernes forhold vedr. tilladelser til at forhandle krudt. Vejledning findes på DJ hjemmeside. Alle der håndterer ammunition skal godkendes. Våbenpåtegning og forhandler tilladelse er to forskellige ting. Det er vores ansvar at forholdene er i orden. Der er gråzoner i forhold til midlertidige skydebaner. Derfor bør arrangører være omhyggelige med at have formaliteterne på plads.

Vedr. Demokratiet i Danmarks Jægerforbund og hvordan er vejen til indflydelse? Alle medlemmer har direkte indflydelse på foreningen og Jægerrådene via generalforsamling og årsmøde. I de 4 distrikter holder de møder, som de finder nødvendige. Medlemmer kan melde sig enten som delegeret på kredsmødet for sin jagtforening eller/og som delegeret for sin jagtforening på repræsentantskabsmødet. Kredsens HB-medlem er aldrig længere væk end et telefonopkald eller en mail.

Dj's uddannelse for frivillige ledere er stadig meget populært og Kreds 7 er den kreds hvor flest medlemmer har fuldført uddannelsen. Til stede i salen var Lene Munkholm, Bjarne Larsen og Mogens Frederiksen Vibeke Granzow. De her nævnte modtog alle nålen og lykønskning for gennemført uddannelse.

Web koordinator og KB medlem mm Berit Valentin havde efter mange års virke for DJ valgt at

trække sig. Hun fik et stort bifald blomster og en flot sølvnål for hendes store indsats.

Ole Jervin blev tildelt bronzenål for sin store indsats som kredsformand.

8: Beretning aflagt af formanden for Danmarks Jægerforbund Claus Lind Christensen.

Vejen til indflydelse! Er den nu så lang som mange går og hævder? Hvis man kigger på den skematiske opstilling af organisationen, så er vejen måske ikke så lang? men det kræver at man interesserer sig for sagen. Vi kan med rette være stolte af jagten i Danmark. Befolkningen accepterer generelt jagten, viser flere undersøgelser. Denne situation er op til jægerne at bevare igennem ordentlig udøvelse af jagten.

Jagttiderne: Vildtforvaltningsrådet har netop afsluttet midtvejs evalueringen af det sidst indgået aftale omkring jagttider. Dette er gældende for den kommende jagtsæson.

Alle dykænder bliver fredet bortset fra Edderfugl. Begrundelsen for denne beslutning finder Claus Lind Christensen ikke tilstrækkelig videnskabeligt underbygget, men de politiske vinde der blæser i Danmark p. t, så er jægerne oppe imod en hård modstander. Danmarks Jægerforbund vil kæmpe for videnskab frem for følelser, når jagttider fastsættes. Der mangler stadig en vildtforvaltningsplan for edderfugle. Men vi fik lov til at fastholde jagt på edderfugle Vi skal kæmpe for leve- og ynglesteder til vores andefugle.

For øvrige jagttider henvises til Dj's hjemmeside.

4

Udsætningsforliget, hvad angår gråand: Her er det store problem, at alt for få indberetter at de udsætter ænder. Sidste år indberettede blot 315, at de havde udsætning af ænder. Jægerne er også her under pres fra nogle af vores forhandlingspartnere, som især har kig på de steder, hvor der udsættes flere tusind ænder. Der er nedsat en udsætningsgruppe, som skal undersøge området. Danmarks jægerforbund følger selvfølgelig med i denne proces.

Medlemssituationen: I de store byer bliver der stadig færre jagttegnsløsere. Mange er ikke vokset op med jægere i familien. Derfor i mindre grad introduceret for Danmarks jægerforbund. Jægerforbundet vil blandt andet sætte ind med mere markedsføring.

Der er større tendens til at melde sig ind i Danmarks Jægerforbund uden for de store byer. Vi har en fælles opgave med at være ambassadører for Danmarks jægerforbund og for jagten. Kreds 7 har en organisations procent på 32. Vi mister lidt medlemmer hvert år. P.t. satser DJ meget på ungdomsarbejdet via projekt Bliv naturligvis.

Et nyt tiltag er efterskolernes dag på Kalø i samarbejde med Bliv Naturligvis, hvor man selvfølgelig håber på mange besøgende.

Spørgsmål fra salen:

Zora Andersen Lammefjordens Jagtforening: Indsendelse af vinger hjælper det noget? Det er meget omstændeligt at være ande opdrætter på grund af krav til dokumentation.

Svar CLC: Det er et krav fra AIWA

Jørgen Jakobsen Hillerød Jægerråd vedr. jagttider: Er det realistisk, at vi får jagttiden tilbage på Fløjsand og Havlit?

CLC's svar: Der er en mulighed

Henning Christiansen Skovbo Jagtforening: Kunne indberetningspligt vedr. udsætninger ikke pålægges leverandøren?

CLC's svar: En mulighed der tages med

Struktur:

HB er klar med forslag til nogle principper vedr. ny struktur. Der henvises til DJ hjemmesiden under menuen Struktur. CLC fremdrog flere punkter herfra b.la. skal der tænkes nyt i forhold til at åbne op for flere forskellige medlemskaber. F.eks. personaleklubber mfl.

Direkte medlemmer gives indflydelse i jægerråd.

Kredsen og jægerråd fælles forretningsorden.

Mulighed for reorganisering af kreds 7 i evt. 2 kredse.

Repræsentantskabet fastholdes, dog tænkes det at repræsentantskabet bliver mindre men til gengæld hyppigere møder f.eks. tre gange årligt.

HB-medlem vælges fortsat i kredsene

Frivillige ledere: Vi skal have flere skuldre og færre kasketter til hver leder.

Næste step bliver at HB-behandling og fremlæggelse på repræsentantskabsmødet 2020 for principbeslutning.

Spørgsmål fra salen:

Henning Christiansen, Skovbo Jagtforening: Hvad er der sket med den struktur vi har? Hvor blev den eksisterende struktur af? Hvem har beslutnings kompetence, f.eks. i forhold til de udvidelsesplaner, der er pt på Kalø?

Svar Jens Kjær: DJ er 100 % beslutnings dygtig igennem repræsentantskabet.

Kommentarer fra salen:

Max Elbæk: Jo færre repræsentanter jo mindre demokrati. Er modstander af urafstemningsmodel hvor vi fjerner indflydelse fra medlemmerne.

Peter Vilstrup, formand for Køge-Herfølge Jagtforening: Lige nu har vi et dårligt demokrati da folk ikke møder frem til årsmøderne. Kan vi fortsat leve med det?

Charlotte Bak, Lammefjordens jagtforening: Foreningerne har et ansvar for at få folk med til

årsmøderne. Charlotte Bak går ind for urafstemning

Kirsten Skovsby, Asminderød- Grønholt Jagtforening: pointerede, at kredsen har ansvaret for aktiviteterne og at det er Jægerrådene, der står for politikken.

Stina Hauch Kaufmann: Er det foreliggende forslag, det som vi vil se på repræsentantskabsmødet?

Svar CLC: Der arbejdes stadig videre med forslaget fra HB.

Stina Hauch Kaufmann: Referatet fra årsmøde debat i Jægerråd Kalundborg er ikke blevet bragt videre til KB og HB.

Svar Marie Luise Acton Lyng: Bekræfter, at der aldrig er modtaget et referat, men hun har medtaget de input, som hun løbende har fået.

Kirsten Skovsby: Vigtigt at afklare, hvad skal den nye struktur give svar på?

Beretning fra konstitueret direktør Jens Kjær med præsentation af services:

Hvad kan DJ hjælpe med? Forsikringsspørgsmål både for foreninger, skydebaner, den enkelte jæger og jæger, der tager på jagtrejse.

En ny forenings håndbog er på trapperne håndbog for Jægerråd og Kredsbestyrelser er lige udkommet og ligger på medlemsnettet.

Der er etableret nyt medlemssystem, der fungerer.

Info struktur: Jægerforbundets nye servere er på plads og i gang pt den mest optimale løsning, men udviklingen går meget stærkt.

Hjemmesiden: Arbejdes der til stadighed på at gøre bedre på alle fronter.

Nye hjemmesider til foreningerne er på vej.

E-learning er på vej og har mange muligheder som der inden længe bliver introduceret i Danmarks jægerforbund.

Kunstig intelligens er på vej f.eks. Chat boks.

Husk at meddele flytning gerne via jeres enge profil på hjemmesiden.

Spørgsmål og kommentarer fra salen:

Henning Christiansen: Der er vanskeligheder med indberetning til bagposten?

Svar: Skriv til Jens Kiær, hvis I oplever dette.

Benjamin Hansen: Oplever problemer med at logge ind på foreningens hjemmeside.

Svar fra Jens Kiær: Man bør kunne logge ind og hvis ikke så ring til medlemsservice.

9: Indkommende forslag

Bilag 1 – mulighed for at sende suppleanter til aktivitetsmøder i DJ: Blev vedtaget.

Bilag 2 – indstilling af kritisk revisor til repræsentantskabsmødet 2020: Indstillet blev Arne Holten samt som suppleant Ib Kammersgård.

Bilag 3 – Forslag ang. ændring af seniorkontingent ændres til: Vedtaget

10: Valg af kredsformand frem til 2024

De opstillede var:

Bjarne Larsen – Skovbo Jagtforening

Christian Bærentsen – Hørsholm Jagtforening

Hans Henrik Madsen – Vestsjælland Jagtforening

Der blev foretaget skriftlig afstemning og konklusionen blev:

Hans Henrik Madsen blev valgt. Han takkede for valget og glæder sig til at komme i gang med arbejdet.

11: Valg af kredsbestyrelsesmedlemmer

- Distrikt 1 – Holger Christensen for 3 år
- Distrikt 2 – Bjarne Larsen
- Distrikt 2 – Tonny Clarén for 1 år
- Distrikt 3 – Susanna Vang Møller for 3 år
- Distrikt 4 – Lars E Jensen for 3 år

Alle de her nævnte opnåede valg.

12: Valg af ordførende fagkoordinatorer for 1 år

Alle genvalgt med udtagelse af koordinatoren for Strand- og havjagt. Valgt til denne post blev Christian Raunstrup fra Roskilde strandjagtforening.

13: Valg af delegeret til repræsentantskabsmødet d.20. juni 2020:

Der blev vist et skema med fordeling af repræsentanter til de enkelte Jægerråd i kreds 7. Susanna Vang Møller redegjorde for fordelingen og orienterede om, at der muligvis vil ske ændringer i tilfælde af eventuelle afbud. Invitationer mm. vil tilgå repræsentanterne direkte pr. post.

14: Præsentation af formandskandidater til posten som formand for Danmarks jægerforbund.

- Claus Lind Christensen
- Jesper Lindgaard

De to kandidater havde lejlighed til hver at komme med en præsentation og deres vision om Danmarks Jægerforbunds fremtid.

15: Eventuel

Peter Vilstrup: Efterspørger flere info fra hundevalget og bedre referater, og ikke mindst nogle bedre prøver "Vi er langt bag efter raceklubberne"!

Dirigenten afsluttede mødet klokken 1510 og takke for god ro og orden.

Således refereret efter bedst evne.

Medlem af Kredsbestyrelsen i kreds 7. Finn Poulsen

Godkendt af

Dirigent Philipp Quedens

